АДМИНИСТРАЦИЯ ВЫТЕГОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 19.09.2023 № 1202
г. Вытегра

О внесении изменений в муниципальную
программу «Охрана окружающей среды,
воспроизводство и рациональное
использование природных ресурсов на
2021-2025 годы»

В целях более эффективной реализации мероприятий в сфере экологии
и охраны окружающей среды и в связи с принятием решений
Представительного Собрания Вытегорского муниципального района от
29 мая 2023 года № 655 «О внесении изменений в решение
Представительного Собрания от 13.12.2022 № 588», от 20 июля 2023 года
№ 663 «О внесении изменений в решение Представительного Собрания от
13.12.2022 № 588», в соответствии с постановлением Администрации
Вытегорского муниципального района от 8 мая 2018 года № 586 «Об
утверждении Порядка разработки, реализации т оценки эффективности
реализации муниципальных программ Вытегорского муниципального
района» ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в муниципальную программу «Охрана окружающей среды,
воспроизводство и рациональное использование природных ресурсов на
2021-2025 годы», утвержденную постановлением Администрации
Вытегорского муниципального района от 30 марта 2019 года № 331 «Об
утверждении муниципальной программы «Охрана окружающей среды,
воспроизводство и рациональное использование природных ресурсов на
2021-2025 годы» следующие изменения:

- графу 2 позиции «Участники программы» паспорта программы
дополнить словами «, МКУ «МФЦ»,

- в графе 2 позиции «Объем финансового обеспечения программы»
паспорта программы цифры «45482,1» заменить цифрами «46664,1», цифры
«8439,9» заменить цифрами «9621,9»;

- в пункте 3 графы 2 позиции «Ожидаемые результаты реализации
программы» паспорта программы цифру «9» заменить на цифру «15»;

- в разделе . 3 цифры «45482,1» заменить цифрами «46664,1», цифры
«8439,9» заменить цифрами «9621,9»;

- абзац 6 основного мероприятия 1 раздела 4 после слов «Посади лес»
дополнить словами «, экологической акции по очистке от мусора берега
р. Самина в д. Саминский Погост Вытегорского муниципального района,»;

- основное мероприятие 2 раздела 4 дополнить абзацами десятым -
восемнадцатым следующего содержания:

«- текущий ремонт водопровода п. Октябрьский;
- текущий ремонт общественного колодца в д. Титово;
- текущий ремонт водопровода с. Андомский Погост;
- текущий ремонт общественного колодца д. Гонево;
- обустройство насосной станции в п. Прокшино;
- текущий ремонт водопровода п. Волоков мост ул. Клубная;
- текущий ремонт водопровода в д. Анхимово;
- текущий ремонт колодца д. Боярское;
- ремонт водопроводной сети 450 м с установкой 3 колодцев и 3

колонок в с. Анненский Мост.»,
- основное мероприятие 4 раздела 4 дополнить абзацем восьмым

следующего содержания:
«- прохождение государственной экспертизы по объекту «Капитальный

ремонт очистных сооружений канализации в с. Девятины»;
- основное мероприятие 5 раздела 4 дополнить абзацами тринадцатым-

четырнадцатым следующего содержания:
«- утилизация отходов после проведения экологических акций;
- приобретение контейнеров для приёма и хранения ртутных ламп.»;
- пункт 2 таблицы приложения 1 к программе изложить в новой

редакции следующего содержания:
«

2. Обеспечить Количество единиц - - 9 3 3
население отремонтированных

района источников
качественной водоснабжения на

питьевой водой, территории района
отвечающей

обязательным
требованиям
безопасности
- приложение 3 к программе изложить в новой редакции согласно

приложению к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после

дня его официального опубликования.

Временно исполняющий полному—̂
руководителя Администрации района?

Приложение
к постановлению

Администрации района
от 19.09.2023 № 1202

«Приложение 3
к муниципальной программе

«Охрана окружающей среды, воспроизводство
и рациональное использование природных ресурсов

на 2021 -2025 годы»

Финансовое обеспечение программы за счет средств районного бюджета
Статус Наименование

ведомственной
целевой

программы,
основного

мероприятия

Ответствен­
ный

исполнитель,
участник

Целе­
вой

показа
тель

Источник
финансового
обеспечения

Расходы (тыс. руб.)

2021 2022 2023 2024 2025

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
Муници­
пальная

программа

«Охрана окружающей
среды,

воспроизводство и
рациональное
использование

природных ресурсов
на 2021-2025 годы»

ИТОГО X Всего, в том числе 12784,3 8208,5 9621,9 12472,0 3577,4

собственные доходы 10017,7 7366,0 4616,3 8801,8 3200,0

средства областного
бюджета

2766,6 842,5 5005,6 3670,2 377,4

средства
федерального
бюджета

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Основное
мероприя-

Формирование основ
экологической

Администрация
района, 1 Всего, в том числе 80,4 95,3 403,5 200,0 200,0

тие 1 культуры населения
района, обеспечение

оперативного
информирования и

просвещения
населения по

вопросам охраны
окружающей среды и

рационального
природопользования

МКУ «МФЦ»,
Управление

ЖКХ

собственные доходы 80,4 95,3 403,5 200,0 200,0

Основное
мероприят

ие 2

Обеспечение жителей
района качественной

питьевой водой

Управление
ЖКХ

2,3

Всего, в том числе 3269,1 836,7 3725,3 0,0 0,0
собственные доходы 1004,6 269,7 1117,6 0,0 0,0
средства областного

бюджета
2264,5 567,0 2607,7 0,0 0,0

средства
федерального

бюджета

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Основное
мероприя­

тие 3

Сохранение
естественных

экологических систем
и природных
комплексов

Администрация
района

4 Всего, в том числе 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
собственные доходы 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Основное
мероприя­

тие 4

Снижение уровня
загрязнения водных

объектов

Управление
ЖКХ,

Администрация
района

5,6 Всего, в том числе 7013,0 5001,0 150,0 5500,0 0,0
собственные доходы 7013,0 5001,0 150,0 5500,0 0,0
средства областного

бюджета
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Основное
мероприя­

тие 5

Развитие
инфраструктуры

безопасного
размещения отходов

Управление
ЖКХ

Администрация
района

7,8 Всего, в том числе 1919,7 2000 4945,2 6394,6 3000,0
собственные доходы 1919,7 2000 2945,2 3101,8 3000,0
средства областного

бюджета
0,0 0,0 2000,0 3292,8 0,0

Основное
мероприя­

тие 6

Предотвращение
распространения

сорного растения -
борщевик

Сосновского

Администрация
района

9,10 Всего, в том числе 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
собственные доходы 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Основное Совершенствование Администрация 11 Всего, в том числе 204,3 219,1 227,9 227,3 227,3

мероприя­
тие 7

осуществления
государственного
экологического

надзора

района средства областного
бюджета

204,3 219,1 227,9 227,3 227,3

Основное
мероприя­

тие 8

Защита населения
района от домашних

животных без
владельцев

Управление
ЖКХ

12 Всего, в том числе 297,8 56,4 170,0 150,1 150,1
собственные доходы 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
средства областного

бюджета
297,8 56,4 170,0 150,1 150,1

».